As informações essenciais contidas naquele estudo 

são aqui reproduzidas para subsidiar o presente instrumento. 

“8.1. Conforme mencionado anteriormente, considerando pesquisa realizada tem-se uma expectativa de valor 

mensal de R$ 1.220,00, totalizando para os 60 meses um montante de R$ 73.200,00 (setenta e três mil e 

duzentos reais). 

8.2. Ressalte-se que o valor locatício será obtido mediante avaliação de mercado, conforme Art. 51 da Lei 

14.133/2021, com regular observância da NBR 14.653 e suas partes, preferencialmente, através do método 

comparativo direto de dados, conforme definido em 6.6 da ABNT NBR 14653-1:2019.”